- Excellentissimis principibus...dominis philippo et eduardo...
magnus eadem gratia rex Swecie, etc.
Scriptum a. gr. m^o ccc^o xlviij^o. Sabbato in albis nostro sub sigillo.
Vision of St Bridget.
- n. Responsio facta a. d. m^o ccc^o lvi^o per quendam patrem qui tenetur
captus in carcere per d. papam ad Ep. Tholosanum, etc. . . f. 103
Vos misistis ad me hanc scedulam
—quod possidet non retinebit quia rota fortune iam venit
ad cursum.
Change of hand.
- o. De quadam coniuncctione 104
Reuerende domine si occurrit memorie vestre Rogasti fratrem
robertum de pullham quod mitteret uobis melius iudicium
quod posset habere in Oxonia de illa coniuncctione
—ex quibus patet quod hec coniuncctio etc.
- p. Johannes Tholosanus et omnes magistri eiusdem loci omnibus... 104 b
Quoniam recessit lex a clero
—aliis innumeris beneficiis pepercit deus. Amen.
- q. Litera missa pape de partibus achaie 105
Morbosanus (*or* -lanus) baelem cum fratribus chelaby et jurbahit
...Nuper auribus nostris intonuit quod vos ad preces
—presertim circa Gotham et Dalmaciam uiriliter pro-
ponimus visitare. Dat. anno Machameti septimo cum
innumerabili ch. in trocta Saldemari (?) iuxta les Gincas(?).
- r. On a comet of 1315 106
Omnibus studentibus in stellarum sciencia qui scripcit hanc
cedulam corrigendam
—eclipsabitur luna uniuersaliter et a principio usque in
finem per 3 horas et modicum plus.
On 107 b is a large Lombardic M in outline.

405. CHARTAE, LITURGICA, POEMATA, ETC. { G. 4
T. James 70

Codex membranaceus in 4^{to}, a diversis scriptoribus circa seculum xiv exaratus, in quo continentur,

1. Bulla Alexandri papæ concedens fratribus hospitalis Hierusalem in Hibernia ut sint immunes ab omni ordinaria iurisdictione, *p.* 3.

Vellum, 8 $\frac{7}{10}$ × 5 $\frac{4}{8}$, ff. I + 253, several volumes of cent. xiii and xiv early, all well written.

Collation: I flyleaf, 1¹⁰ | 2⁸ | 3¹² 4¹² (+ 2 after 7) 5¹²—11¹² | 12¹⁰ 13¹²—20¹² | 21⁸ 22⁸ | 23 (five).

Evidently belonged to the brethren of St John of Jerusalem at Waterford.

Contents:

pp. 1, 2 of cent. xvi.

I. In charter hand, 29 lines to a page.

1. dated xii Kal. Jun. pontificatus anno primo p. 3

2. Bulla ejusdem papæ ut non teneantur dicti fratres solvere procuraciones, *p.* 3.
3. Bulla ejusdem papæ ut nulla sententia excommunicationis suspensionis aut interdicti promulgetur in dictos fratres aut clericos, ecclesias vel oratoria eorum sine speciali mandato sedis apostolicæ, *p.* 4.
4. Breve regis vicecomiti Waterford directum ut supersedeat demandæ quam fecit priori et fratribus hospitalis S. Ioannis Hierusalem in Hibernia vel Ioanni Gilbert tenenti eorum, *p.* 5.
5. Bulla Iohannis papæ de translatione bonorum templariorum ad ordinem fratrum S. Ioannis de Hierusalem, *p.* 6.
6. La prophetie [de] Merlin, *p.* 8.
7. Table chronologique faite le 17 anne du regne d'Edouard II. *p.* 12.
8. De la signification de songes, *p.* 16.